
  

 

Změna nebo Doplnění zadávací dokumentace č.1 
 

 
 

Zadavatel:   

Obchodní jméno: Město Veltrusy 

Sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy 

IČ: 002 372 72 

Oprávněná osoba zadavatele: Mgr. Filip Volák, starosta 

Ing. Jaroslav Morávek, místostarosta 

 

Smluvní zastoupení zadavatele: 

Obchodní jméno: ISES s.r.o. 

Sídlo: M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ: 645 83 988 

Oprávněná osoba: 

Telefon:                                                

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

+420 233 339 718 / +420 603 119 370 

                     

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících s veřejnou zakázkou: 

Kontaktní osoba: 

Telefon:                                                

Ing. Jana Trachtová  

+420 233 339 718 / +420 603 119 370 

E-mail: ises@ises.cz 

 

 

Praha 31.8.2017 

 

 

V souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), Vám tímto sdělujeme 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce  

na služby s názvem: „Svoz a nakládání s odpadem města Veltrusy“. 
 

 

 

Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci na str. 3 – „součástí plnění je také:“ - 9. odrážka je uvedeno: 

„Zadavatel žádá pro zajištění kontroly přístupu k odpadovým nádobám, průjezdnosti 

komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby apod. využívat vidokamer a záznamy 

kamerového systému archivovat po dobu minimálně 30 dnů a na vyžádání je poskytnout 

zadavateli buď formou videozáznamu nebo jednotlivých snímků a to v „běžném“ formátu 

(AVI, WMV, FLV, MPEG-4 nebo 3GP).“ 

Uchazeč uvádí (v souladu se stanoviskem č 1/2015 Úřadu pro ochranu osobních údajů – viz 

příloha), ze kterého uvádíme podstatnou část –  

 

„Osoba provozující kameru se záznamovým zařízením se záměrem, aby tato kamera 

systematicky sledovala provoz na pozemní komunikaci včetně nezbytného pořizování záznamů 

fyzických osob, je v souladu se zákonem 101/2000 Sb. považována za správce osobních údajů. 

Tato osoba je povinna splnit zákonné podmínky, k jejichž provedení uvádí Úřad následující 

výklad: 1. Povinnost zpracovávat osobní údaje v souladu se stanoveným, legitimním, účelem 

vychází z § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 101/2000 Sb. V této souvislosti je třeba zdůraznit, že 

mailto:ises@ises.cz


  

 

získané nahrávky a záznamy lze využít pouze v souvislosti s řešením dopravního incidentu, jehož 

je provozovatel kamery přímým nebo nepřímým účastníkem. 

Jedná se zejména o vyšetřování dopravní nehody, kterou provádí Policie České republiky a v 

následujícím řízení (trestní či přestupkové řízení), likvidace pojistné události a její řešení v 

součinnosti s pojišťovnou, případně vymáhání náhrady škody apod. O legitimní účel se naopak 

nebude jednat v případě využití záznamu jiným způsobem, například jeho zveřejněním. Výše 

popsaný legitimní účel je proto naplněn pouze předáním záznamu Policii České republiky, 

příslušnému správnímu orgánu, případně pojišťovně či soudu. Při jakékoli manipulaci s 

pořízenými nahrávkami musí správce vždy respektovat práva monitorovaných osob na ochranu 

soukromí, které je garantováno řadou dalších právních předpisů (občanský zákoník, zákoník 

práce apod.).“  

 

že výše uvedený požadavek je v rozporu se Zákonem o ochraně osobních údajů. Žádáme tedy 

zadavatele o vypuštění tohoto požadavku z požadavku na plnění. 

Odpověď č. 1 
V Zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také – „Pro zajištění kontroly přístupu k odpadovým 

nádobám, průjezdnosti komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby apod. využívat vidokamer 

a záznamy kamerového systému archivovat po dobu minimálně 30 dnů a na vyžádání je 

poskytnout zadavateli buď formou videozáznamu nebo jednotlivých snímků a to v „běžném“ 

formátu (AVI, WMV, FLV, MPEG-4 nebo 3GP).“ 

 

Zadavatel k výše uvedenému vysvětluje – zadavatel nepožaduje a součástí předmětu díla plnění 

tedy není systematické sledování provozu, ani pořizování záznamů fyzických osob apod. Výše 

uvedená součást předmětu plnění slouží přednostně k ochraně budoucího dodavatele a tedy 

k přiměřenosti a vyváženosti smluvního vztahu mezi zadavatelem (objednatelem) a budoucím 

dodavatelem. V případě, že dodavatel z důvodu nedostatečného přístupu k odpadovým nádobám, 

neprůjezdnosti komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby apod. takové nádoby nevyveze 

anebo odpady neodveze, je povinen tuto skutečnost (nedostatečný přístup k odpadovým 

nádobám, neprůjezdnost komunikace, odpadu umístěného mimo nádoby apod.) prokázat 

objednateli. Pouze v takovém případě objednatel připustí, že nedošlo k porušení smluvních 

podmínek na straně dodavatele. 

 

I přes výše uvedené se zadavatel rozhodl, že výše uvedená součást plnění předmětu díla bude ze 

Zadávací dokumentace, z Návrhu smlouvy o dílo a tedy i z předmětu plnění odstraněna. Součástí 

této Změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 je Nový návrh smlouvy o dílo. 

Nový návrh smlouvy o dílo je pro účastníky závazný.  

 

Zadavatel na základě výše uvedeného upozorňuje účastníky na povinnost doložit zadavateli 

(objednateli) důvod nevyvezení nádob nebo neodstranění odpadu. 

 

Dotaz č. 2 
V zadávací dokumentaci na straně 4 – „součástí plnění je také:“ 15. odrážka je uvedeno: „Mytí 

odpadových nádob na separované odpady minimálně 1 x ročně.“ 

Uchazeč nabízí v zásadě dvě varianty mytí odpadových nádob na separované odpady. 

Dotazujeme se, zda v rámci plnění požadovaného bodu postačí mytí nádob mobilní myčkou 

přímo na stanovišti, přičemž znečištěná voda bude odtékat na komunikaci, nebo zda mytí musí 



  

 

být provedeno mimo obec – v zařízení uchazeče. Dotazujeme se na to proto, že způsoby mytí se 

výrazně liší výší nákladů, které na ně musí být vynaloženy a mají tedy přímý vliv na výši 

nabídkové ceny.  

Odpověď č. 2 
V zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také - „Mytí odpadových nádob na separované odpady 

minimálně 1 x ročně.“ 

 

Zadavatel nestanovuje přesný způsob, ani technologii, mytí, pouze její četnost o to min. 1 x 

ročně. Způsob realizace této části předmětu plnění je tedy plně na dodavateli.  

 

Zadavatel pouze vysvětluje a doplňuje, že je nepřípustné, aby při mytí nádob: 

 byla vypouštěna jakákoli kapalina (tedy včetně vody) na komunikaci, chodníky, zeleň 

apod.; 

 byla komunikace, chodníky, zeleň apod. procesem mytí znečištěna; 

 došlo k nepřítomnosti nádob na stanovišti (v případě, že nádoby budou ze stanoviště 

odvezeny, musí být po dobu jejich nepřítomnosti nahrazeny jinými). 

 

Dotaz č. 3 
V zadávací dokumentaci na straně 4 – „součástí plnění je také:“ 12. odrážka je uvedeno: 

„Zajistit fotodokumentaci a popis a uvědomit zadavatele o závadném obsahu sběrné nádoby 

nebo o nemožnosti jejího vysypání, v takovém případě, nebude-li závada ihned odstraněna, 

nebude sběrná nádoba vyprázdněna. V případě nevyvezení nádoby, nebo nemožnosti uskutečnit 

jiné sjednané služby, dodavatel neprodleně předloží objednateli (příslušnému odboru městského 

úřadu) jmenný seznam, kde a kdy tyto služby nebylo možno realizovat a uvede důvod, proč 

služby nebylo možné provést. Současně bude o důvodu nevyvezení nádoby informován občan 

(např. pomocí letáku, označení nádoby apod.) 

Uchazeč se táže, zda je nutné pořizování fotodokumentace závadného obsahu ve sběrné nádobě. 

V současné době je běžnou praxí občany informovat typizovaným formulářem, vhozeným do 

schránky příslušné nemovitosti (fotodokumentace prodlužuje dobu obsluhy nádob, tedy i 

výslednou výši celkových nákladů). 

Odpověď č. 3 
V zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také - „Zajistit fotodokumentaci a popis a uvědomit 

zadavatele o závadném obsahu sběrné nádoby nebo o nemožnosti jejího vysypání, v takovém 

případě, nebude-li závada ihned odstraněna, nebude sběrná nádoba vyprázdněna. V případě 

nevyvezení nádoby, nebo nemožnosti uskutečnit jiné sjednané služby, dodavatel neprodleně 

předloží objednateli (příslušnému odboru městského úřadu) jmenný seznam, kde a kdy tyto 

služby nebylo možno realizovat a uvede důvod, proč služby nebylo možné provést.  Současně 

bude o důvodu nevyvezení nádoby informován občan (např. pomocí letáku, označení nádoby 

apod.).“ 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel požaduje: 

 Zajistit fotodokumentaci a popis a uvědomit zadavatele o závadném obsahu sběrné 

nádoby nebo o nemožnosti jejího vysypání v takovém případě, nebude-li závada ihned 

odstraněna, nebude sběrná nádoba vyprázdněna. V případě nevyvezení nádoby, nebo 



  

 

nemožnosti uskutečnit jiné sjednané služby, dodavatel neprodleně předloží objednateli 

(příslušnému odboru městského úřadu) jmenný seznam, kde a kdy tyto služby nebylo 

možno realizovat a uvede důvod, proč služby nebylo možné provést.   

 Současně bude o důvodu nevyvezení nádoby informován občan (např. pomocí letáku, 

označení nádoby apod.). 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel požaduje zajistit fotodokumentaci závadného obsahu 

sběrné nádoby. Fotodokumentace závadného obsahu sběrné nádoby bude (v případě nevyvezení 

nádoby, nebo nemožnosti uskutečnit jiné sjednané služby) neprodleně předložena objednateli 

(příslušnému odboru městského úřadu) v rámci předložení jmenného seznamu, kde a kdy tyto 

služby nebylo možno realizovat a uvedení důvodu, proč služby nebylo možné provést.   

 

Zadavatel na základě výše uvedeného dále vysvětluje, že nestanovuje přesný způsob 

informování občana o důvodu nevyvezení nádoby, pouze uvádí příklad - pomocí letáku, 

označení nádoby apod.  

Zadavatel tedy připouští (mimo jiné) i možnost občany informovat typizovaným formulářem, 

vhozeným do schránky příslušné nemovitosti. 

 

Dotaz č. 4 
V zadávací dokumentaci na straně 4 – „součástí plnění je také:“ 16. odrážka je uvedeno: „Zajistit 

odvoz odpadu uloženého na stanovištích sběrných nádob (jak na separované odpady, tak také 

nádob na SKO) mimo sběrné nádoby z důvodu jejich přeplnění a následně provést úklid 

stanoviště.“ 

Uchazeč žádá o informaci, jakým způsobem mají být náklady na úklid stanovišť začleněny do 

nabídkové ceny, neboť předem není možné stanovit množství tohoto odpadu a tedy ani nebytný 

rozsah činností spojený s tímto požadavkem. 

Odpověď č. 4 
V Zadávací dokumentaci v části 7. Nabídková cena, 7.2. Výkaz výměr je mimo jiné uvedeno: 

Objem sběrných nádob  Četnost vývozu 

Jednotková cena bez DPH  

v Kč (za jeden vývoz jedné 

nádoby)* 

110 / 120 l 1 x týdně  

110 / 120 l 1 x za 14 dní  

240 l 1 x týdně  

240 l 1 x za 14 dní  

1 100 l 1 x týdně  
 

 

 

Sběrné nádoby na separované 

odpady  
Četnost vývozu 

Jednotková cena bez DPH v Kč 

(za jeden vývoz jedné nádoby)* 

Papír - 1 100 l 2x týdně  

Plasty  - 1 100 l 2x týdně  

Sklo směsné – 1 100 l 1x měsíčně  



  

 

Kompozitní obaly – 1 100 l 1x měsíčně  

Kovy – 1 100 l 1 x za 6 týdnů  
 

 

 

Sběrné nádoby na separované 

odpady - Sběrný dvůr 
Četnost vývozu 

Jednotková cena bez DPH v Kč 

(za jeden vývoz jedné nádoby)* 

Papír - 1 100 l Na výzvu  

Plasty  - 1 100 l Na výzvu  

Sklo směsné – 1 100 l Na výzvu  

Kompozitní obaly – 1 100 l Na výzvu  

Kovy – 1 100 l Na výzvu  
 

 

 

Odvoz nebezpečných odpadů Četnost vývozu 
Jednotková cena bez DPH v Kč 

(za jeden odvoz)* 

Odvoz nebezpečných odpadů (zahrnuje 

náklady na manipulaci, dopravu a další 

náklady spojené s převzetím 

nebezpečných odpadů) 

8  x za rok  

* cena zahrnuje veškeré činnosti stanovené v bodě 2 zadávací dokumentace 

 

Zadavatel upozorňuje na text: „* cena zahrnuje veškeré činnosti stanovené v bodě 2 zadávací 

dokumentace“. 

V zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také – „Zajistit odvoz odpadu uloženého na 

stanovištích sběrných nádob (jak na separované odpady, tak také nádob na SKO) mimo sběrné 

nádoby z důvodu jejich přeplnění a následně provést úklid stanoviště.“  

Z výše uvedeného vyplývá, že náklady na úklid stanoviště účastník nacení v rámci 

Jednotkových cen bez DPH v Kč (za jeden vývoz jedné nádoby)* a Jednotkových cen bez 

DPH v Kč (za jeden odvoz)* neboť * cena zahrnuje veškeré činnosti stanovené v bodě 2 

zadávací dokumentace. 

 

V Zadávací dokumentaci v části 7. Nabídková cena, 7.2. Výkaz výměr, je mimo jiné uvedeno: 

Odpad 
Jednotkové 

množství 

Jednotková cena bez DPH v Kč 

(za 1 t)** 

Směsný komunální odpad (20 03 01) t  

Papír a lepenka t  

Plasty t  

Sklo t  

Nápojový kartón (kompozitní obaly) t  



  

 

Odpad 
Jednotkové 

množství 

Jednotková cena bez DPH v Kč 

(za 1 t)** 

Kovy (se sběrných nádob) t  

Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
t  

Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny, ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

t  

Barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice 

obsahující nebezpečné látky 
t  

Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod 

číslem 20 01 31 
t  

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 

16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 

03 a netříděné baterie a akumulátory 

obsahující tyto baterie 

t  

** uchazeč je oprávněn ocenit položku nulou, případně záporným číslem, záporně oceněná 

položka bude chápana jako platba objednateli za převzaté odpady. 

Na základě výše uvedeného vyplývá, že množství takto svezeného odpadu (uloženého na 

stanovištích sběrných nádob (jak na separované odpady, tak také nádob na SKO) mimo sběrné 

nádoby) není relevantní, neboť účastník je povinen nacenit Jednotkovou cenu bez DPH v Kč za 1 

tunu svážených odpadů. Svezené odpady (včetně původně uložených na stanovištích sběrných 

nádob (jak na separované odpady, tak také nádob na SKO) mimo sběrné nádoby) tedy budou 

zadavateli (objednateli) vyfakturovány dle skutečně svezeného množství.  

 

Zadavatel dále upozorňuje na zadávací dokumentaci kde v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. 

Předmětem plnění veřejné zakázky, je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také „V případě 

zjištění opakovaného přeplnění sběrných nádob upozornit zadavatele na tuto skutečnost společně 

s návrhem řešení.“    

 

Dotaz č. 5 
V článku 2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, odst. „Součástí plnění je také:“ v sedmém bodě 

vznáší zadavatel požadavek na vážení svozových nádob na území města. Je tímto myšleno, není 

možné provádět vážení odpadů na certifikovaných zařízení naší společnosti v místech 

stanovených koncových zařízení určených k likvidaci či úpravě daných odpadů? Neboť tento 

požadavek vyžaduje umístění mobilního vážícího zařízení.  



  

 

Odpověď č. 5 

V Zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také – „Zajištění svozu odpadu prostřednictvím vozidel 

umožňující kontrolní vážení hmotnosti odpadu z jednotlivých svozů (zařízení nemusí umožňovat 

vážení jednotlivých nádob), případně zajištění vážení svozového vozidla před zahájením svozu 

odpadů a po dokončení svozu odpadů na území města.“ 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel vysvětluje, že nepožaduje vážení jednotlivých nádob, ale 

vážení jednotlivých svozů. Zadavatel zároveň nestanovuje přesné technické řešení takového 

vážení, pouze požaduje, že váženy budou pouze odpady svezené v souladu se smlouvou o dílo 

mezi zadavatelem (objednatelem) a dodavatelem. Zadavatel tedy neumožňuje, aby byly odpady 

svážené v souladu se smlouvou o dílo mezi zadavatelem (objednatelem) a dodavatelem jakkoli 

dopočítávány, ale pouze váženy a to buď prostřednictvím vozidel umožňující kontrolní vážení 

hmotnosti odpadu z jednotlivých svozů, nebo zajištěním vážení svozového vozidla před 

zahájením svozu odpadů a po dokončení svozu odpadů. Toto zajištění vážení svozového vozidla 

před zahájením svozu odpadů a po dokončení svozu odpadů je možné provádět i například na 

certifikovaných zařízení v místech stanovených koncových zařízení určených k likvidaci či 

úpravě daných odpadů. 

 

Dotaz č. 6 
V článku 2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, odst. „Součástí plnění je také:“ v osmém bodě 

vznáší zadavatel požadavek na "záznam pohybu vyklápěče nádob tedy počtů výsypu nádob na 

stanovišti". Žádáme tímto zadavatele o bližší specifikaci daného požadavku, neboť počet zdvihů 

vyklápěče nádob neprokazuje typ a objem vyvezené nádoby.  

Odpověď č. 6 

V Zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také – „Zajištění záznamu pohybu vozidla z důvodu 

kontroly svozového harmonogramu a monitoringu vozidla, jeho archivaci po dobu minimálně 30 

dnů a poskytnutí zadavateli na vyžádání. Zajištění kontroly pohybu vozidla a jeho záznamu v 

rozsahu minimálně: záznam svozové trasy v návaznosti na přesný čas pohybu vozidla; záznam 

rychlosti vozidla; záznam času zastávky vozidla;  záznam pohybu vyklápěče nádob tedy počtu 

výsypů nádob na stanovišti;  celkový čas pohybu vozidla.“ 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nepožaduje v rámci záznamu pohybu vyklápěče nádob 

tedy počtu výsypů nádob na stanovišti prokázání typu a objemu nádob, ale pouze záznam 

pohybu vyklápěče nádob tedy počtu výsypů nádob na stanovišti 

 

Dotaz č. 7 
V článku 2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, odst. „Součástí plnění je také:“ v devátém bodě 

vznáší zadavatel požadavek "pro zajištění kontroly přístupu k odpadovým nádobám, průjezdnosti 

komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby apod. využívat videokamer a záznamy 

kamerového systému archivovat po dobu minimálně 30 dnů a na vyžádání je poskytnout 

zadavateli buď formou videozáznamu, nebo jednotlivých snímků……" Je tímto myšleno 



  

 

pořízení video záznamu pouze v případě kolizních situací, nebo provádět nepřetržitý záznam z 

celého svozu? Je pro tento účel dostačující pouze fotodokumentace? Jednotlivý snímek nelze 

uložit ve Vámi požadovaném digitálním formátu. 

Odpověď č. 7 
V Zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také – „Pro zajištění kontroly přístupu k odpadovým 

nádobám, průjezdnosti komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby apod. využívat vidokamer 

a záznamy kamerového systému archivovat po dobu minimálně 30 dnů a na vyžádání je 

poskytnout zadavateli buď formou videozáznamu nebo jednotlivých snímků a to v „běžném“ 

formátu (AVI, WMV, FLV, MPEG-4 nebo 3GP).“ 

 

Digitální formáty zadavatel uvedl pouze příkladmo – jejich předání zadavatel požaduje v 

„běžném“ formátu.  

 

Zadavatel k výše uvedenému vysvětluje – zadavatel nepožaduje a součástí předmětu díla plnění 

tedy není systematické sledování provozu, ani pořizování záznamů fyzických osob apod. Výše 

uvedená součást předmětu plnění slouží přednostně k ochraně budoucího dodavatele a tedy 

k přiměřenosti a vyváženosti smluvního vztahu mezi zadavatelem (objednatelem) a budoucím 

dodavatelem. V případě, že dodavatel z důvodu nedostatečného přístupu k odpadovým nádobám, 

neprůjezdnosti komunikací, odpadu umístěného mimo nádoby apod. takové nádoby nevyveze 

anebo odpady neodveze, je povinen tuto skutečnost (nedostatečný přístup k odpadovým 

nádobám, neprůjezdnost komunikace, odpadu umístěného mimo nádoby apod.) prokázat 

objednateli. Pouze v takovém případě objednatel připustí, že nedošlo k porušení smluvních 

podmínek na straně dodavatele. 

 

I přes výše uvedené se zadavatel rozhodl, že výše uvedená součást plnění předmětu díla bude ze 

Zadávací dokumentace, z Návrhu smlouvy o dílo a tedy i z předmětu plnění odstraněna. Součástí 

této Změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 je Nový návrh smlouvy o dílo. 

Nový návrh smlouvy o dílo je pro účastníky závazný.  

 

Zadavatel na základě výše uvedeného upozorňuje účastníky na povinnost doložit zadavateli 

(objednateli) důvod nevyvezení nádob nebo neodstranění odpadu a to i například 

fotodokumentací. 

 

Dotaz č. 8 

V článku 2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, odst. „Součástí plnění je také:“ v šestnáctém 

bodě vznáší zadavatel požadavek na zajištění odvozu odpadu uloženého na stanovištích 

sběrných nádob (jak na separované odpady, tak také nádoby na SKO) mimo sběrné 

nádoby z důvodu jejich přeplnění a následně provést úklid stanoviště.  

Položka úklidu stanoviště nádob není uvedena v zadávací dokumentaci, má se tato cena započítat 

do ceny vývozu jednotlivých nádob, nebo bude zřízena nová položka v zadávací dokumentaci se 

specifikací výměry plochy stanovišť nádob? V jakých jednotkách se bude odpad posuzovat?  

Odpověď č. 8 
Viz Odpověď č.4. 



  

 

Dotaz č. 9 

V článku 2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, odst. „Součástí plnění je také:“ ve dvacátém 

bodě vznáší zadavatel požadavek v případě náhlé technické nezpůsobilosti sběrného vozidla, 

nebo nesjízdnosti vozovky apod., zajistit náhradní svoz a to nejpozději do 24 hodin ode dne 

řádného svozu. O této skutečnosti bezodkladně písemně uvědomit zadavatele. Naše 

společnosti není schopna ovlivnit dobu obnovení sjízdnosti komunikace (technicky zajišťuje jiný 

právní subjekt). Požadavek na provedení náhradního svozu do 24 hodin je tedy v tomto bodě 

technicky nesplnitelný. Bude tento požadavek ze zadávací dokumentace vyjmut nebo upraven 

např. na zajištění náhradního svozu do 24 hod od písemného vyrozumění o obnovení sjízdnosti 

vozovky? 

Odpověď č. 9 
V Zadávací dokumentaci v části 2. Předmět díla plnění, 2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky, 

je mimo jiné uvedeno: Součástí plnění je také – „V případě náhlé technické nezpůsobilosti 

sběrného vozidla, nebo nesjízdnosti vozovky apod., zajistit náhradní svoz a to nejpozději do 24 

hodin ode dne řádného svozu. O této skutečnosti bezodkladně písemně uvědomit zadavatele.“ 

Zadavatel mění a doplňuje: 

„V případě náhlé technické nezpůsobilosti sběrného vozidla, nebo nesjízdnosti vozovky apod., o 

této skutečnosti bezodkladně uvědomit zadavatele a zajistit náhradní svoz a to nejpozději do 24 

hodin ode dne řádného svozu nebo do 24 hodin od informování dodavatele objednatelem o 

odstranění překážky bránící řádnému svozu, která není na straně dodavatele.“ 

Součástí této Změny nebo doplnění Zadávací dokumentace č. 1 je Nový návrh smlouvy o dílo. 

Nový návrh smlouvy o dílo je závazný. 

 

 

 

Součástí této Změny nebo doplnění Zadávací dokumentace č. 1 je Nový návrh 

smlouvy o dílo. Nový návrh smlouvy o dílo je závazný. 

 

Výkaz výměr se nemění.  

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 

Příloha č. 1_Nový návrh smlouvy o dílo 

 

 

 

S pozdravem  

         

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

jednatel společnosti ISES, s.r.o. 


		2017-08-31T17:57:54+0200
	Ing. Vladimír Klatovský, CSc.




